
 

 

UCHWAŁA NR XIII/76/2015 

RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 30 grudnia 2015 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

porządku i czystości w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy Lipnica Wielka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych z terenu gminy Lipnica Wielka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę. 

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Lipnica Wielka przejmuje 

obowiązek właściciela nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia 

odpadów. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane są: 

1) Zmieszane odpady komunalne; 

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujące: papier, szkło, tworzywa sztuczne; 

3) Zbierane w sposób selektywny: komunalne odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, odpady biodegradowalne, odpady budowlane i rozbiórkowe, 

opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, metal oraz odpady 

biodegradowalne, opakowania wielomateriałowe. 

§ 3. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie przeprowadzany raz w miesiącu, 

zgodnie z harmonogramem ustalonym przez gminę Lipnica Wielka z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne z terenu Gminy, z którym zawarto umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 4. Odpady zbierane w sposób selektywny należy umieszczać w pojemnikach o właściwej kolorystyce: 

1) Niebieski – papier i tektura, 

2) Żółty – tworzywa sztuczne, 

3) Zielony – szkło i opakowania ze szkła, 

4) Czerwony – metal. 

§ 5. 1. Odpady komunalne, takie jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe 

oraz zużyte opony odbierane są co najmniej raz na pół roku w trakcie zbiórki objazdowej, lub mogą być 

dostarczane do stacjonarnych punktów selektywnej zbiórki odpadów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 września 2016 r.

Poz. 5496



2. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 

administracji, odbierane są na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu 

odbierającego odpady komunalne, z którym Gmina zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, terminy zbiórek 

objazdowych oraz lokalizację stacjonarnych punktów odbioru odpadów komunalnych podaje się do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Gminy Lipnica Wielka. 

§ 6. 1. Odpady posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 4 traktowane będą jako odpady 

zmieszane. 

2. Od właścicieli zostanie odebrana każda zebrana ilość odpadów. 

3. Podmiot odbierający odpady odbierze wyłącznie odpady umieszczone w pojemnikach. 

4. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić firmie odbierającej łatwy dostęp do pojemników. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/136/2012 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2016 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Mariusz Wnenk 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5496


		2016-09-29T13:16:51+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




